
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 117 del Reg. OGGETTO: Cerimonia commemorativa “IV NOVEMBRE 2022” e Consegna 
Costituzioni e Pergamene ai neo Diciottenni.

Data 19/10/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/10/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 17/10/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 19 del  mese di  OTTOBRE alle ore  12:45 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott.ssa Maria Crescenza IACOVAZZI IL VICE SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 129 del  17/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  117 del  19/10/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione C.C. n.27 del 14/07/2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2022-2024;

Premesso  che  questa  Amministrazione  Comunale,  ogni  anno  in  occasione  del  “IV  NOVEMBRE”, 
organizza una simbolica e significativa cerimonia a ricordo dei Caduti di Tutte le Guerre, cui partecipano 
le locali Scuole, Forze dell’Ordine, Associazioni Varie ed Autorità civili e religiose e consegna il Testo 
della Costituzione ed una pergamena ricordo ad ogni neo diciottenne del Comune di Cursi;

Visto  il  predisposto programma della  manifestazione che si  terrà  in collaborazione con il  “Gruppo 4 
Novembre“ da Cursi;

Ritenuto di dover provvedere alla stampa dei manifesti, all’acquisto della corona d’alloro e di una piccola 
composizione floreale, alla presenza di un piccolo concerto bandistico, alla stampa delle Costituzioni e 
delle pergamene per i neo diciottenni che saranno consegnati agli stessi giovani durante la cerimonia che 
si svolgerà nel pomeriggio presso l’aula consiliare “Michele De Pietro”;

Dato atto, che per la Corona d’alloro e la piccola composizione floreale si provvederà a mezzo 
economato in considerazione che la relativa spesa ammonta a circa € 130,00 da fronteggiare con i fondi 
del  Cap.  30/8, 30/8“Organizzazione  eventi  pubblici”, mentre per manifesti, stampa costituzioni e 
pergamene viene preventivata una spesa di € 533,75 da fronteggiare con le risorse stanziate sul Cap. 70/7 
“Acquisto pubblicazioni”,  e di circa euro 350,00 per il concerto bandistico, con le risorse stanziate sul 
capitolo di spesa n. 30/8“Organizzazione eventi pubblici” del bilancio dell’esercizio corrente.

Ritenuto  pertanto che occorre  provvedere  ad  assegnare  la  somma di  €  1.013,75 al  Responsabile  del 
Servizio- Settore Affari Generali,  affinchè provveda a tutti gli adempimenti connessi al presente atto;

Acquisiti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.  
267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di organizzare l’evento-manifestazione “IV NOVEMBRE 2022” e Consegna Costituzioni e Pergamene 
ai neo Diciottenni,, di fatto realizzato con la collaborazione del “Gruppo 4 Novembre“ da Cursi per il 
giorno 4 Novembre 2022.

Di garantire la massima collaborazione tra uffici dell’ente e il rappresentante del “Gruppo 4 Novembre“ 
da Cursi per la migliore organizzazione dell’evento.

Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali l’attuazione degli adempimenti 
conseguenti al presente atto con espresso riferimento alla fattiva collaborazione e supporto al gruppo di 
lavoro che si occuperà di definire nel dettaglio tutti gli aspetti organizzativi e attuativi delle complessive 
attività da programmare .

Assegnare,  per i motivi di cui in premessa, la somma di €1.013,75 al Responsabile del Settore Affari 
Generali, affinchè provveda all’adozione di atti e provvedimenti conseguenti all’attuazione della presente 

(Proposta n. 129 del  17/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  117 del  19/10/2022



deliberazione.

Dare atto che la riveniente presumibile spesa di € 1.013,75 potrà essere fronteggiata :

- per € 480 con i fondi del Cap. 30/8 “30/8“Organizzazione eventi pubblici”, del corrente esercizio 
finanziario;

- per € 533,75 con i fondi del Cap. 70/7 “Acquisto pubblicazioni”, del corrente esercizio 
finanziario;

Dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 , del  Lgs.  267/2000.

(Proposta n. 129 del  17/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  117 del  19/10/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL VICE SINDACO
F.to Dott.ssa Maria Crescenza IACOVAZZI

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/10/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 129 del  17/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  117 del  19/10/2022


	Assente

